

**TARIFS SAISON 2025-2026**

<b>ENGAGEMENTS</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
Réaffiliation Comité		105,00 €
Première affiliation + engagement <sup>1</sup>		105,00 €
Championnat Loisir		21,00 €
Engagement Championnat Seniors		72,00 €
Engagement Championnat interdépartemental jeune M13 - M15 (par équipe)		54,00 €
Engagement jeune Interdépartemental M11 (par GSA engagé)		30,00 €
Engagement Coupe Jeune (engagement d'office)		0,00 €
Engagement Coupe Senior (engagement d'office)		0,00 €
<b>LICENCES - PART COMITE</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
M7 - M9 - M11 - M13		5,00 €
M15 - M17 - M20 - SENIOR		8,00 €
Dirigeant - encadrant		8,00 €
Licence premiere affiliation (10 premières) <sup>1</sup>		0,00 €
Pass Evenementiel ou Smashy		0,00 €
Compet'lib (à partir de M18)		8,00 €
Mutation tous niveaux à partir de M18		52,00 €
Mutation Outdoor tous niveaux à partir de M18		20,00 €
<b>DROITS</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
Modification au calendrier (jour, heure, salle - même week-end) (10 jours avant la date officielle)		12,00 €
Modification au calendrier (changement de week-end ou match en semaine) (10 jours avant la date officielle)		47,00 €
Modification de calendrier (moins de 10 jours avant la date officielle du match)		66,00 €
confirmation écrite des réserves portées sur la feuille de match (48 heures)		57,00 €
Demande de récusation d'arbitre		57,00 €
frais administratifs pour absence assemblée générale		113,00 €
<b>ARBITRAGE</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
Indemnités d'arbitrage (par équipe)		22,00 €
Frais de déplacement aller/ retour (par kilomètre)		0,36 €
Co-voiturage frais de déplacement aller/ retour (par kilomètre)		0,50 €
Indemnité supplémentaire match en semaine (Pour l'équipe à l'origine de la demande)		7,00 €
Peages		sur justificatif
Marqueur		0,00 €
<b>AMENDES</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
forfait général (avant la 2eme journée de championnat)		183,00 €
Forfait annoncé Senior (7 jours avant)		56,00 €
Forfait général M13 - M15		65,00 €
Forfait annoncé M13 - M15 (par match)		13,00 €
Forfait 1/2 et finale Coupes Senior		221,00 €
Forfait finale coupe jeune		114,00 €
Forfait général Championnat senior		260,00 €
Match perdu par pénalité seniors		57,00 €
Match perdu par forfait Seniors		78,00 €
Match perdu par pénalité jeunes		37,00 €
Match perdu par forfait Jeunes		52,00 €
Résultat non saisi sur le site fédéral*		39,00 €
feuille de match hors délai ou non transmise le jour de la rencontre*		34,00 €
Licences manquantes (par licence)		10,00 €
Tenue non uniforme		10,00 €
Absence arbitre (par match)*		72,00 €
Frais d'absence d'un arbitre officiel issu du club en début de saison		70,00 €
Absence d'encadrant diplômé		0,00 €
Absence de marqueur diplômé		0,00 €
<b>VOLLEY VACANCES JUILLET - AOUT (Merlimont - Stella plage)</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
Tarifs du lundi au vendredi (saison - 8 semaines)		100,00 €
demi-journée		5,00 €
journée		10,00 €
semaine (5 jours)		40,00 €
Tarifs samedi & dimanche (adhérents)		3,00 €
Tarifs samedi & dimanche (autres)		8,00 €
<b>CENTRE DEPARTEMENTAL D'ENTRAINEMENT (Aire sur la Lys) **</b>		<b>saison 2025 / 2026</b>
Tarif découverte 1 (une journée avec repas du midi)		40,00 €
Tarif découverte 2 (deux journées avec repas du midi sans hébergement)		75,00 €
Tarif découverte 3 (trois journées avec repas du midi sans hébergement)		100,00 €
Tarif exploration (deux jours avec une nuit en internat)		110,00 €
Tarifs complet (trois jours avec deux nuits en internat)		125,00 €
Retard de règlement au comité au-delà de 30 jours (sans accord)		

\* Sursis la première fois - pas de sursis sur les deux dernières journées des championnats

\*\* Sous réserve de modification de tarif du lycée Sainte Marie à Aire sur la Lys